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det sin rigtighed, at projektet vil medføre en 
grundvandssænkning i indre by, hvor meget 
kommer et »forsænkelsesbassin« på Sankt 
Annæ Plads til at koste, og hvem skal forestå 
de økonomiske udgifter af både forsænkelses- 
bassin samt miljømæssige udgifter?« 

Begrundelse 

HUR har besluttet, der skal foretages en miljø- 
vurdering en såkaldt VVM-redegørelse i anled- 
ning af det planlagte skuespilhus på Kvæsthus- 
broen og de to anlæg med op mod 1100 P-plad- 
ser, samt at Københavns Energi skal bygge et så- 
kaldt »forsænkelsesbassin«, der skal reducere 
overløb fra kloaksystemet til havnen. 

Svar (14/5 03) 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
HUR har februar 2003 igangsat en WM-under- 
søgelse, der bl.a. omfatter nyt skuespilhus på 
Kvæsthusbroen. Der er med frist 5. marts 2003 
gennemført en første offentlig høring. VVM-re- 
degørelsen er nu under udarbejdelse og ventes 
at foreligge primo 2004. Herefter udarbejdes for- 
slag til regionplantillæg, som sendes til offentlig 
høring medio september med frist medio no- 
vember 2003. Forslag til regionplantillæg, der er 
afslutningen på undersøgelsen, forventes at bli- 
ve behandlet endeligt primo 2004. 

Etablering af byggegrube til skuespilhuset og 
de øvrige anlæg omkring Kvæsthusbroen vil 
som udgangspunkt medføre en grundvands- 
sænkning i området. Kulturministeriet er sam- 
men med de øvrige bygherrer ansvarlige for at 
etablere foranstaltninger, der sikrer, at grund- 
vandsspejlet ved bygninger i området ikke sæn-' 
kes, mens byggeriet pågår. 

Københavns Energi er bygherre på forsinkel- 
sesbassinet på Sankt Annæ Plads, som har til 
formål at regulere udløbet fra kloakerne i områ- 
det. Forsinkelsesbassinet har derfor ingen direk- 
te sammenhæng med skuespilhuset, og Køben- 
havns Energi afholder alle udgifter til dette. 
Etablering af forsinkelsesbassinet har således 
ikke konsekvenser for bevillingen til byggeriet 
af skuespilhuset. ' 

Kulturministeriet er sammen-med de øvrige 
. bygherrer, der bygget i området ved Kvæsthus- 

broen, ansvarlige for at afholde udgifterne til 
eventuelle milj øforanstaltninger i forbindelse 

med byggeriet. I forhold til det ny skuespilhus 
indgår miljøforanstaltninger således som en del 
af anlægsbudgettet, der skal dækkes af den til, 
byggeriet fastsatte bevilling. 

Spm. nr. S 3233 

Til beskæftigelsesministeren (9/5 03) af: 
Louise Frevert (DF): 
»Vil ministeren oplyse, om det har sin rigtighed, 
at borgere, der går på efterløn/skal fortsætte 
med at betale kontingent til deres fagforening i 
efterlønsperioden, og i bekræftende fald hvor- 
for?« 

Svar (14/5 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg kan oplyse, at retten til efterløn ikke er betin- 
get af medlemskab af en fagforening. 

Efterlønsmodtagere skal imidlertid være 
medlem af en arbejdsløshedskasse, og der skal i 
denne forbindelse betales medlemsbidrag efter 
§ 77 i arbejdsløshedsforsikringsloven. 

Efterlønsmodtageres medlemsbidrag omfat- 
ter et obligatorisk bidrag til arbejdsløshedsfor- 
sikringen og et administrationsbidrag til ar- 
bejdsløshedskassen. Medlemmer, som er over- 
gået til efterløn, skal derimod ikke betale bidrag 
til efterlønsordningen. 

Spm. nr. S 3270 

Til justitsministeren (12/5 03) af: 
Christian H. Hansen (DF): 
»Vil ministeren oplyse,om hun er bekendt med 
en dyremishandlingssag i Helstrup ved Ran- 
ders, hvor et kreatur for nylig døde i en afvan- 
dingskanal, og endvidere oplyse, hvad politiet 
har foretaget sig i den anledning?« 

Begrundelse 

Et kreatur på Helstrup-egnen ved Randers døde 
i en afvandingskanal på grund af manglende til- 


